SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	         THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
TRƯỜNG THPT NGUYỄN VĂN LINH

						TP.Hồ Chí Minh, ngày 25 tháng 08 năm 2021

THÔNG BÁO
(V/v đăng kí học lại năm học 2021-2022)

I. ĐỐI TƯỢNG HỌC LẠI
- Học sinh lớp 10, lớp 11 năm học 2020-2021 có kết quả sau khi kiểm tra lại CHƯA ĐỦ ĐIỀU KIỆN LÊN LỚP ; kết quả cuối năm Ở LẠI LỚP; nghỉ trong năm học xin BẢO LƯU.
- Học sinh lớp 10,11 các năm học trước năm 2020 – 2021, chưa rút hồ sơ nộp tại trường, có làm đơn xin bảo lưu và còn trong độ tuổi quy định của cấp THPT
II. ĐĂNG KÍ HỌC LẠI
a. Thời gian đăng kí : Từ ngày 26/8/2021 đến 16g30 ngày 31/8/2021
b. Hình thức đăng kí :
- Bước 1 : Học sinh tải mẫu đơn đánh máy hoặc viết tay theo mẫu xin học lại theo mẫu (Đính kèm bên dưới). Sau khi điền đầy đủ thông tin vào đơn phụ huynh và học sinh kí tên, scan hoặc chụp lại file.
- Bước 2 : Học sinh đăng nhập vào link đăng ký bên dưới, điền đầy đủ thông tin và tải đơn xin học lại viết tay lên (bản file scan hoặc chụp từ bước 1)
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeONeuV665VLERwCZTEg9dtHAQBCd60FJpFjuJc2N83EpcveA/viewform
Lưu ý :
+ HS lưu lại đơn xin học lại (bản giấy), sau khi đi học trực tiếp tại trường, HS sẽ nộp về cho phòng Học vụ
+ Riêng đối với những học sinh nghỉ giữa năm học và xin bảo lưu: Sau khi hết giãn cách theo Chỉ thị 16, đến UBND phường nơi cư trú làm Giấy xác nhận của chính quyền địa phương nơi cư trú về việc chấp hành chính sách và pháp luật của Nhà nước và nộp kèm cùng đơn về phòng Học vụ
III. KẾ HOẠCH HỌC TẬP
	- Theo quyết định số 2999/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2021 – 2022 như sau
Cấp trung học phổ thông :
	Bắt đầu năm học từ ngày 01 tháng 9 năm 2021
	Ổn định, tổ chức lớp: từ ngày 01/09/2021 đến 05/09/2021
	Học kỳ I : từ 06/09/2021 đến 15/01/2022
	Học kỳ II : từ 17/01/2022 đến 28/5/2022
- Trường sẽ thông báo danh sách học sinh đủ điều kiện học lại trên cổng thông tin của trường : thptnguyenvanlinh.hcm.edu.vn. Nhà trường chỉ xếp lớp cho những học sinh có nộp đơn. Mọi sự chậm trễ Nhà trường sẽ không giải quyết.
- Quý phụ huynh và học sinh chuẩn bị các phương tiện học tập trực tuyến tại nhà bắt đầu học từ ngày 06 tháng 9 năm 2021.
	- Phụ huynh có thể theo dõi thông báo và liên hệ với nhà trường qua các hình thức sau :
		+ Qua điện thoại với Giáo viên chủ nhiệm – Trường sẽ gửi kèm số điện thoại theo danh sách lớp
		+ Qua cổng thông tin điện tử : thptnguyenvanlinh.hcm.edu.vn
		+ Qua cổng học tập trực tuyến : thptnguyenvanlinhq8.lms.vnedu.vn
		+ Qua hộp thư điện tử : c3nguyenvanlinh.tphcm@moet.edu.vn

HIỆU TRƯỞNG

										(đã kí)
Kim Nguyễn Quỳnh Giao

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

ĐƠN XIN HỌC LẠI

Kính gửi: Ban Lãnh đạo Trường THPT Nguyễn Văn Linh

Em tên là:
Sinh ngày:
Nơi sinh:
Học sinh lớp:
Năm học:  …………………….
Địa chỉ liên hệ: ……………….……………………….…………………….
……………………………………………………….…….…….…………..
Số điện thoại liên hệ khi cần: ……………………………….….…………...

Nay em làm đơn này xin trường đồng ý cho em được tiếp tục học lại năm học 2021-2022. Em hứa sẽ thực hiện tốt nội quy của nhà trường.
Trân trọng cảm ơn

Xác nhận của PHHS
………………………………….
………………………………….
………………………………….
………………………………….
(ký, ghi rõ họ và tên)
	TP. Hồ Chí Minh, ngày .....tháng.......năm 2021
Người viết
(ký và ghi họ tên)

Duyệt của BGH